
Uchwała nr XXIX/235/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionej Młodzieży, uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się 

na terenie Powiatu Lęborskiego”.  

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                  

(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595) oraz art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.              

o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży, uczącej się              

w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego”, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.   

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego.   

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIX/235/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 19 czerwca 2013 roku 

 

 

 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONEJ 

MŁODZIEŻY, UCZĄCEJ SIĘ W SZKOŁACH 

PONADGIMNAZJALNYCH, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE 

POWIATU LĘBORSKIEGO 

 

§ 1 

1. „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży, uczącej się              

w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego” 

zwany dalej Programem, adresowany jest do uczniów osiągających ponadprzeciętne 

wyniki w nauce oraz do uczniów szczególnie uzdolnionych kształcących się                         

w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego. 

2. Program nie dotyczy słuchaczy szkół dla dorosłych.  

§ 2 

Celem Programu jest: 

1. promowanie uczniów osiągających ponadprzeciętne wyniki w nauce oraz uczniów 

wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia 

wyników w nauce, 

2. zachęcanie uczniów do reprezentowanie powiatu w konkursach i olimpiadach na 

szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, 

3. doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki czemu 

grono stypendystów będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego 

oraz będzie wzmacniać poczucie więzi społecznych uczniów i własnej wartości  

w społeczności powiatu lęborskiego, 

4. promocja powiatu poprzez sukcesy edukacyjne uczniów,  

5. wspieranie rozwoju uczniów o szczególnych uzdolnieniach w zakresie matematyki, 

fizyki i informatyki.  

 

 

 



§ 3 

1. Jako formę realizacji Programu ustanawia się: 

1) Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów uczących się w szkołach 

ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego, zwane dalej 

stypendium, 

2) Nagrody Starosty Lęborskiego dla uczniów o szczególnych uzdolnieniach                        

w zakresie matematyki, fizyki i informatyki, uczących się w szkołach 

ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego, zwane dalej 

nagrodą. 

2. Stypendium i nagrody nie mają charakteru socjalnego. 

§ 4 

Zasady przyznawania stypendium oraz nagrody określone zostaną odrębnymi uchwałami 

podjętymi przez Radę Powiatu Lęborskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionej Młodzieży, uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się 

na terenie Powiatu Lęborskiego”.  

 

 Zgodnie z art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                         

(t. j. Dz. U.  z 2004 r. Nr 256, poz. 2572) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 

lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.   

 Przyjęcie „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży, uczącej 

się szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego”, stanowi 

podstawę do podjęcia kolejnych działań, m.in. przyjęcia zasad udzielania Stypendium 

Starosty dla uczniów uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na 

terenie Powiatu Lęborskiego oraz Nagród Starosty Lęborskiego dla uczniów o szczególnych 

uzdolnieniach w zakresie matematyki, fizyki i informatyki.  Podjęcie niniejszej uchwały 

zwiększy motywację uczniów do dalszej nauki. 

 Stypendia oraz nagrody w ramach programu będą uzależnione od środków corocznie 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie Powiatu oraz od liczby złożonych wniosków.  

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.   

 


